Proceso: Procuraduria-DAF-CM-2023-0092 Adquisicion de Pertrechos Militares segun requerimiento. No. 023-2103.

Evaluacion de Ofertas

NONSPILL CORPORATION, SRL
RNC: 132-254481

SECURITY GUARDS JLF, SRL
RNC:132-558202

item Descripcion Cantidad
Cumple / No Cumple Justificacion Cumple / No Cumple Justificacion
Chalecos antibalas. Segln especificaciones anexas 10 CUMPLE
1 CUMPLE
Rodilleras tipo militar. Segun especificaciones anexas. 6 CUMPLE
2 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
Cascos de proteccion antimotines. Segun
especificaciones anexas. 6 CLUMPLE
3 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
Escudo antimotines. Segun especificaciones anexas. 6
4 CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
Juego de Guantes. Segun especificaciones anexas. 6
5 CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
Detectores de metal. Segun especificaciones
6lanexas. 5 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA CUMPLE
Focos grandes recargables. Segun especificaciones
7]anexas. 6 CUMPLE NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
Cartuchos de escopeta 12 (gomas). Segun
8|especificaciones anexas. 6 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA
9|Esposas. Sequn especificaciones anexas. 20 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA CUMPLE
NO CUMPLE CON LAS
Macanas de goma L. Segun especificaciones ESPECIFICACIONES TECNICAS
10|anexas 10 NO CUMPLE NO PRESENTO OFERTA NO CUMPLE SOLICITADAS







PROCURADURIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

Evaluacion de Ofertas

Proceso: Procuraduria-DAF-CM-2023-0092 Adquisicion de Pertrechos Militares segtin requerimiento. No. 023-2103.

Evaluacion de Credenciales

Documento

NONSPILL CORPORATION, SRL
RNC: 132-254481

SECURITY GUARDS JLF, SRL
RNC:132-558202

Observaciones

Observaciones

Formulario de Presentacién de Oferta (SNCC.F.034). Subsanable.

CUMPLE

CUMPLE

Formulario de Informacion sobre el Oferente (SNCC.F.042) Subsanable

CUMPLE

CUMPLE

Registro de Proveedores del Estado (RPE) vigente, emitido por la Direccion
General de Contrataciones Publicas. Subsanable

CUMPLE

CUMPLE

Oferta econdmica o cotizacion. debidamente firmada y sellada. Detallar cada {tem
de cada lote con todos los valores que se requieren en ¢l (SNCC.F.033). En el Portal
Transaccional colocar el valor total de cada lote. Ver modelo adjunto del formulario
para presentar oferta por lotes

CUMPLE

CUMPLE

Numero de cuenta para fines de deposito, indicando el nombre del banco y el tipo de
cuenta Subsanable.

CUMPLE

CUMPLE

Certificacion emitida por la Direccion General de Impuestos Internos (DGII).
donde se manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones fiscales. Subsanable

CUMPLE

CUMPLE

Certificacion emitida por la Tesoreria de la Seguridad Social (TSS). donde se
manifieste que el Oferente se encuentra al dia en el pago de sus obligaciones de la
Seguridad Social. Subsanable

CUMPLE

CUMPLE

Incluir foto con excelente resolucion (no extraida del internet). que muestre las
caracteristicas técnicas del bien indicando marca y las especificaciones de su oferta.
No copiar y pegar las especificaciones de este documento, descritas como referencia
del proceso. (Indispensable para evaluacion técnica). Subsanable.

CUMPLE

CUMPLE







Procuraduria General
de la Repiblica

Titulo de |2 oferta
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728,200.02 523,774.98
0| 275423.70  803,575.00 728,200.02 75,374.98
Chalecos antibalas. Segun | ;
1 2.3.99.04 especificaciones anexas. 10]UD 33,000.00 330,000.00 | 275,423.70 324,999.97 10.00 | ..N.___."mn.n.uq uuh.ao?ow 10.00 | 35,625.00 420,375.00
Rodilleras tipo militar. Segun
2 2.3.9.9.04 especificaciones anexas. 6/UD 13,000.00 78,000.00 - 71,999.99 6.00 10,169.49 71,999.99 6.00 - -
Cascos de proteccion antimotines.
3 2.6.6.2.01 Seguin especificaciones anexas. 6(UD 25,000.00 150 000.00 - 150,000.00 6.00 21,186.44 150,000.00 6.00 2 =
Escudo antimotines. Segun
4 26.6.2.01 especificaciones anexas. 6|UD 19,000.00 114.000.00 - 111,000.03 6.00 15,677.97 111,000.03 6.00 - -
Juego de Guantes. Segun
5 2.3.99.04 especificaciones anexas. 6|UD 6,000.00 36,000.00 - 33,000.02 6.00 4,661.02 33,000.02 6.00 - -
Detectores de metal. Segun
6 2.6.5.8.01 especificaciones anexas. 5|UD 14,000.00 70.000.00 - 23,749.98 - - - 5.00 4,025.42 23,749.98
Focos grandes recargables. Segun
7 2.3.9.9.05 especificaciones anexas. 8|UD 4,000.00 24 000.00 - 37,200.02 6.00 5,254.24 37,200.02 6.00 - -
Cartuchos de escopeta 12 (gomas).
2.3.9.9.05 Segun especificaciones anexas. 6|UD 10,000.00 60,000.00 - - - - 6.00 - -
Esposas. Segun especificaciones
239904 anexas. 20|UD 3,500.00 70.000.00 - 51,625,00 - - - 20.00 | 2,187.50 51,625.00
Macanas de goma L. Seglin
2.6.6.2.01 especificaciones anexas. 10|UD 4,000,00 40.000.00 - - - - - 10.00 2,375.00 28,025.00







